e William Moreira dos Santos, acima qualificado, pelo valor de R$ 3.000.000,00 (três milhões de 
Reais), integralizados neste ato em moeda corrente nacional. B - Igualmente, neste ato, resolve-se 
pelo aumento do Capital Social da Sociedade, que era compreendido em R$ 3.000.000,00 (três mi-
lhões de Reais), para R$ 11.428.567,00 (onze milhões, quatrocentos e vinte e oito mil, quinhentos e 
sessenta e sete Reais), sendo que o aumento deliberado, de R$ 8.428.567,00 (oito milhões, quatro-
centos e vinte e oito mil, quinhentos e sessenta e sete Reais), é totalmente subscrito e integralizado, 
neste ato, da seguinte maneira: B.1 - A Sócia ora admitida na Sociedade, JOTEW Participações 
Ltda., acima qualificada, subscreve 428.571 (quatrocentas e vinte e oito mil, quinhentas e setenta e 
uma) quotas, pelo valor de R$ 1,00 (um Real) cada uma, totalizando R$ 428.571,00 (quatrocentos e 
vinte e oito mil, quinhentos e setenta e um Reais), a serem integralizadas, até a data de 16.2.2024, 
em moeda corrente nacional. B.2 - A Sócia ora admitida na Sociedade, Agropecuária Pradella Três 
Ltda., Sociedade Empresária Limitada, sediada no Município de Formosa do Rio Preto, Estado da

[...]

Estado do Paraná, agricultor, residente e domiciliado na Rua Cândido Portinari, nº 661, Quadra 26, 
Lote 12B, Bairro Jardim Paraíso, na Cidade de Luís Eduardo Magalhães, Estado da Bahia, CEP 
47.855-684, portador da Cédula de Identidade RG n° 4.674.047-5 SESP/PR e inscrito no CPF sob o 
n 662.999.429-91, subscreve 235.294 (duzentas e trinta e cinco mil, duzentas e noventa e quatro) 
quotas, pelo valor de R$ 1,00 (um Real) cada uma, totalizando R$ 235.294,00 (duzentos e trinta e 
cinco mil, duzentos e noventa e quatro Reais), sendo 200.000 (duzentas mil) quotas, no valor de R$ 
200.000,00 (duzentos mil Reais), integralizadas nesta data, em moeda corrente nacional, e 35.294 
(trinta e cinco mil, duzentas e noventa e quatro) quotas, no valor de R$ 35.294,00 (trinta e cinco mil, 
duzentos e noventa e quatro Reais), a serem integralizadas, até a data de 16.2.2024, em moeda 
corrente nacional. B.3 - O Sócio ora admitido na Sociedade, Alan Juliani, brasileiro, casado sob o 
regime da comunhão parcial de bens, nascido em 27.7.1978, natural da Cidade de Santo Ângelo,

[...]

Estado do Rio Grande do Sul, agricultor, residente e domiciliado na Rua Tom Jobim, n° 1.112, Casa 
25, Bairro Jardim Paraíso, na Cidade de Luís Eduardo Magalhães, Estado da Bahia, CEP 47.855-
724, portador da Cédula de Identidade RG n° 767074157 SSP/BA e inscrito no CPF sob o n° 
907.203.425-20, subscreve 235.294 (duzentas e trinta e cinco mil, duzentas e noventa e quatro) 
quotas, pelo valor de R$ 1,00 (um Real) cada uma, totalizando R$ 235.294,00 (duzentos e trinta e 
cinco mil, duzentos e noventa e quatro Reais), sendo 200.000 (duzentas mil) quotas, no valor de R$ 
200.000,00 (duzentos mil Reais), integralizadas nesta data, em moeda corrente nacional, e 35.294 
(trinta e cinco mil, duzentas e noventa e quatro) quotas, no valor de R$ 35.294,00 (trinta e cinco mil, 
duzentos e noventa e quatro Reais), a serem integralizadas, até a data de 16.2.2024, em moeda 
corrente nacional. B.4 - O Sócio ora admitido na Sociedade, Alexandre Pedro Schenkel, brasileiro, 
casado sob o regime da separação total de bens, nascido em 20.5.1977, natural da Cidade de Ta-

[...]

quotas, pelo valor de R$ 1,00 (um Real) cada uma, totalizando R$ 235.294,00 (duzentos e trinta e 
cinco mil, duzentos e noventa e quatro Reais), sendo 200.000 (duzentas mil) quotas, no valor de R$ 
200.000,00 (duzentos mil Reais), integralizadas nesta data, em moeda corrente nacional, e 35.294 
(trinta e cinco mil, duzentas e noventa e quatro) quotas, no valor de R$ 35.294,00 (trinta e cinco mil, 
duzentos e noventa e quatro Reais), a serem integralizadas, até a data de 16.2.2024, em moeda 
corrente nacional. B.5 - O Sócio ora admitido na Sociedade, Astor Roberto Stroschon, brasileiro, 
casado sob o regime da separação total de bens, nascido em 25.7.1967, natural da Cidade de